
 
 
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 71 

Zahájeno:  15.00 hod. 
Ukončeno: 16.30 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: Ing. Král 
Hosté:         ---                                          dne: 23.6.2020                                                          

 
 
71. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1074/20/STA 

- s o u h l a s í   s umístěním uličního zábradlí na chodníku před čp. 81 na ul. Národních hrdinů 
v Praze-Dolních Počernicích dle předloženého návrhu žadatele – Základní škola Orangery s.r.o. 
za podmínky, že budou respektovány normové dopravní vzdálenosti a průchozí šířka bude 
zachována min. 1,5m. Tento souhlas nenahrazuje vyjádření správců inženýrských sítí a jeho 
platnost je 1 rok. 

      H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: stavební oddělení 
 

 
71. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1081/20/SEKR 
 - vzala na vědomí oznámení ředitelky MŠ DUHA o: 

- výsledcích a průběhu zápisu do MŠ na školní rok 2020-21 
- výši úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2020-21 
- prázdninovém provozu MŠ 

 bez připomínek 
 - s c h v a l u j e   rozdělení odměn zaměstnancům MŠ z finančních prostředků MHMP dle návrhu 

ředitelky MŠ 
      H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: kancelář starosty 
 

 
71. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1094/20/SEKR 

- projednala Zápis č. 36 z Finančního výboru ZMČ 
- považuje záznam bodu Ad 1) za zmatečný 

        
 
71. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1101/20/SEKR 
 - s c h v a l u j e   převedení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ Národních hrdinů 70 z hlavní 

i hospodářské činnosti za rok 2019 do fondů ZŠ dle návrhu předloženého ředitelem ZŠ 
      H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: kancelář starosty 
 
 
71. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1102/20/SEKR 
 - s c h v a l u j e   žádost ředitelky MŠ DUHA na rozdělení hospodářského výsledku MŠ DUHA 

za rok 2019 za hlavní i hospodářskou činnost dle návrhu předloženého ředitelkou MŠ 
     H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: kancelář starosty 

 
 
71. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1108/20/TAJ 

- s c h v a l u j e   prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 v „penzionu“ ZŠ, Národních hrdinů 70, 
paní Haně Beránkové o 1 rok 
     H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: tajemnice 

 
 
71. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1117/20/TAJ 

- s c h v a l u j e   smlouvu o výpůjčce bezdotykového stojanu na dezinfekci se společnostmi: 
  - Sokol Dolní Počernice z. s. Národních hrdinů 290, Praha 9 -Dolní Počernice 

- Římskokatolická duchovní správa farnosti u kostela Nanebevzetí panny Marie, třída 
  Národních hrdinů 71, Praha 9 - Dolní Počernice 
- Pošta 912, pobočka Dolní Počernice, Stará obec 5, Praha 9 - Dolní Počernice 
- OÁZA Dolní Počernice, příspěvková organizace, Stará obec 6, Praha 9 - Dolní Počernice 
  na dobu 3 let za účelem zajištění zvýšené hygieny a bezpečnosti občanů 

      H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: tajemnice 
 
 
 
 



71. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1116/20/POK (čj. 0987/20) 
- s c h v a l u j e   smlouvu s Mgr. Richterovou, IČ: 74778030, na pronájem radničního klubu 
a tělocvičny v suterénu čp. 10, v k.ú. Dolní Počernice, za účelem provozování letního výtvarného 
tábora 

   H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: majetkové oddělení 
 
 
71. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1115/20/TAJ a předklad 0633/20/TAJ 

- s c h v a l u j e   změnu názvu Oddělení přestupků, organizace a správních agend na Oddělení 
přestupků a správních agend 
- bere na vědomí náplň činnosti Kanceláře starosty: 

- sekretariát starosty 
- působnost samosprávy 
- vnější vztahy 
- územní plánování a strategický rozvoj  
- městská zeleň, odpadové hospodářství 
- strukturální fondy EU 
- Národní síť Zdravých měst ČR  
- Místní agenda 21- politik, koordinátor 
- krizová řízení, povodňový plán 
- správa místního hřbitova 
- organizační činnosti 

   H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: tajemnice 
 
 
71. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1126/20/TAJ 
 - s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o provádění kontrolní činnosti v oblasti bezpečnosti zařízení 

dětských hřišť a sportovišť se společností LP Bau spol. s r.o. se sídlem Listopadová 234, Praha 9, 
Dolní Počernice, IČ 046 55 061 na dobu 3 let 
     H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: tajemnice 

     
 
71. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1099/20/UCT 

- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu do měsíce 6/2020 
Rozpočet po schválení rozpočtových opatření až do č. 6: 30.822.300 Kč 
                                                                                                  4.599.500 Kč financování 
                                                                                                35.421.800 Kč    
Rozpočtové opatření č. 7 
Příjmová část: 
- vratka peněz ze ZŠ Praha-Dolní Počernice – vratka nespotřebovaných finančních prostředků 

z programu EU šablony /viz. příloha/           23.600 Kč 
      Výdajová část: 

- převod vrácených finančních prostředků na účet MHMP         23.600 Kč 
      H: 4/0/0  T: 06/2020 Z: ekonomické oddělení 
 
 
71. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1129/20/TAJ 
 - s c h v a l u j e   výměnu dvou bytů č. 5 a č. 6 (nájemce Mgr. Eva Dědková) s bytem č. 4 

(nájemce David Gazda) 
- p o v ě ř u j e   tajemnici vypracováním nájemních smluv a předložit je k odsouhlasení RMČ 

      H: 4/0/0  T: 07/2020 Z: tajemnice 
 
 
71. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 - s e   z a b ý v a l a   výzvou doc.PhDr. Ivy Poláčkové Šolcové, Ph.D., zastupitelům MČ Praha-Dolní 

Počernice na připojení se k dopisu doc. Poláčkové, pojatého jako její vyjádření se k návrhové části 
PZKO (Program zlepšování kvality ovzduší), která byla zpracována MŽP ČR 
- k o n s t a t u j e: - že na ÚMČ Praha-Dolní Počernice nebyl žádný materiál týkající se této 

problematiky oficiálně doručen, 
- že text, zpracovaný doc. Poláčkovou vyznívá tendenčně a bylo v něm 
nalezeno několik nesrovnalostí, které neposuzují MČ Praha-Dolní Počernice 
jako celek se všemi kladnými i zápornými dopady SOKP na její území. 

Z toho důvodu se RMČ Praha-Dolní Počernice k výzvě doc. Poláčkové nepřipojuje. 
- d á l e   k o n s t a t u j e,   že naše MČ bude mít možnost se k PZKO vyjádřit v rámci procesu 
posuzování vlivu koncepce na životní prostředí, pokud tak bude v závěru zjišťovacího řízení 
stanoveno 



 
 

71. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice 
 - vzala na vědomí doporučení JUDr. Baladové ve věci postupu při řešení práv a povinností 

vyplývajících z již uzavřených smluv se spol. Galstian&Galstian Group s.r.o. 
- p o v ě ř u j e   zástupce starosty Ing. Krále spoluprací s JUDr. Baladovou na přípravě darovací 
smlouvy, týkající se převzetí zeleně a cestní sítě u etapy B – Nová Úpická 

      H: 4/0/0  T: 07/2020 Z: Ing. Král 
 
 
71. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice 

 - s c h v a l u j e   smlouvu o výpůjčce č. VYP/35/05/009408/2020 na pozemek parc. č. 229 v k.ú. 
Dolní Počernice mezi MČ Praha-Dolní Počernice a Hlavním městem Prahou za účelem jeho využití 
pro oblast školství v období 3.7. – 31.12. 2020 

      H: 4/0/0  T: 07/2020 Z: kancelář starosty 
 
 
71. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1129/20/TAJ 
 - p o v ě ř u j e   tajemnici vypsáním výběrového řízení na pracovníka údržby ÚMČ Praha-Dolní 

Počernice 
      H: 4/0/0  T: 07/2020 Z: tajemnice 
 

 
       
 
 
 

 
zapsala: p. Brožová-kancelář starosty 


